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Hertil kommer; at andre lande står over for en nedsættelse af 
arbejdsugen til under 48 timer. I Belgien er der således en aftale om 
overgang til 45 timer, og i Vesttyskland gik bygningsarbejderne fra 
1. april i år over til en arbejdsuge på 45 timer. 

Den kommunistiske gruppe foreslår derfor, at folketinget rati- 
ficerer konventionen af 1935 om 40 timers arbejdsuge." 

Arbejdsministeren kunne ikke anbefale gennemførelsen af dette 
forslag, om hvilket han ved 1. behandling udtalte: 

홢Principielt er jeg naturligvis enig i, at der bør tilstræbes en 
arbejdstidsforkortelse i takt med de muligheder, der er til stede, men 
jeg har også principielt den opfattelse, at vi på dette punkt bør 
følge traditionen og lade arbejdstidens længde blive afgjort ved frie 
forhandlinger mellem arbejdsmarkedets parter, hvorved arbejds- 
tiden fastlægges ved kollektive overenskomster. Jeg skal derfor hen- 
stille, at det foreliggende forslag til folketingsbeslutning ikke nyder 
fremme. " 

Foruden arbejdsministeren deltog kun ordføreren for forslags- 
stillerne, Alfred Jensen (DK), i forhandlingen. - 

Efter dennes afslutning vedtoges det med 131 stemmer mod 6 
(DK) at nægte sagen overgang til anden behandling. Den var dermed 
bortfaldet. 

11. Forslag til folketingsbeslutning om ændring af 
reglerne for refusion af de kommunale udgifter til vejvæsen 
og sygehuse. (Af Thisted Knudsen, Henry Christensen, Dams- 
gaard, Erik Eriksen, Fanger, From, Gottschalck-Hansen, Jørgen 
Jørgensen (Ullerup), Ole Bjørn Kraft, Axel Kristensen, Thorkil 
Kristensen, Aksel Møller, Poul Møller, Sønderup, Erna Sørensen, 
Poul Sørensen, Thestrup og Øllgaard). [A. sp. 695]. 

Fremsat mundtligt 27/11 (F. sp. 995). 1. beh. 3/12 (F. sp. 
1166). Partiernes ordførere: Holger Eriksen, Thisted Knudsen, 
Jørgen Jørgensen (Ullerup), Kirkegaard, Kristian Kristensen 
og Lynnerup Nielsen. Henvist til samme udvalg som forslag 
til lov om ændring i lov om kommunale ejendomsskatter 
(se side 542). 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte forslag 

til lov om ændring af reglerne for refusion af de kommunale 
udgifter til vejvæsen og sygehuse for derved at lette den tyn- 
gende ejendomsbeskatning i amts- og sognekommunerne." 


